xc

CIVITATES QUAS EDIFICAVERUNT

SALOMON ET BOBOAM EULIUS EUIIS

XCI

TRANSLATIO ARCAE DEI

DE DOMO ABINADAB AD DOMUM OBEDEDOM

A*Secundum 2 Reg 6 1-11*

- 1 Congregavit.. David omnes electos ex Israel 30 000
- 2 Surrexitq David, et abiit, et universus populus qui erat cum eo de viris Iuda, ut adducerent arcam Dei.. sedentis in cherubim super eam.
- 3 Et imposuerunt arcam Dei super plastrum novum : tuloruntque eam de domo Abinadab qui erat in Gabaa.
- 4 Cumque tulissent eam de domo Abinadab, qui erat in Gabaa, custodiens arcum Dei Ahio præcedebat arcum.
- 5 David autem in omnibus lignis fabrefactis, et iudebant eam Dno et lyris, et tympanis, et sistris, et cymbalis.

B

6 Postquam autem venerunt ad Aream Nachon,

extendit Oza manum ad arcum Dei, et tenuit eam : quoniam calcitrabant boves, et declinaverunt eam.

- 7 Ita est .. Dominus contra Ozam, et percussit eum super temeritate : qui mortuus est ibi juxta arcum Dei.
- 8 Contristatus est autem David, eo quod percussisset Dominus Ozam : et vocavit est nomen loci illius : **Percussio Oze** usque in diem hanc.
- 9 Et extimuit David Dominum in die illa, dicens : Quomodo ingredietur ad me arca Domini?
- 10 Et noluit divertere ad se arcum Domini in Civitatem David : sed divertit eam in domum **Obededom** Gethæ.
- 11 Et habitavit arca Domini in domo " 3 mensibus : et benedixit Dominus Obededom, et omnem domum ejus.

Secundum 1 Par 13 5-14

- 5 Congregavit.. David cunctum Israel a Sihor Ægypti, usque dum ingrediaris Emath, ut adduceret arcum Dei de Cariathiarim.
- 6 Et ascendit David, et omnis vir Israel ad collem Cariathiarim .. in Iuda ut afferret inde arcum Domini Dei sedentis super cherubim ..
- 7 Imposueruntque arcum Dei super plastrum novum, de domo Abinadab : Oza autem et frater eius minabant plastrum.
- 8 Porro David in canticis, et in citharis, et iudebant coram Deo .. et psalteriis, et tympanis, univers Israel et cymbalis, et tubis.
- 9 Cum autem pervenissent ad Aream Chidon, tetendit Oza manum suam, ut sustentaret arcum : hos quippe lascivens paululum inclinaverat eam.
- 10 Ita est itaque Deus contra Ozam, et percussit eum .. qd tetigisset arcum : et mortuus est ibi coram Domino.
- 11 Contristatusque est David, eo quod divisisset Dominus Ozam : vocavitque locum illum : **Divisio Oze** usque in presentem diem.
- 12 Et timuit Deum tunc temporis, dicens : Quomodo possum ad me introducere arcum Dei?
- 13 Et ob hanc causam non adduxit eam ad se, h. e. in Civitatem David, sed avertit in domum **Obededom** Gethæ.
- 14 Mansit ergo arca Dei in domo " 3 mensibus : et benedixit Dominus domui ejus, et omnibus que habebat.

XCII

TRANSLATIO ARCAE DEI

DE DOMO OBEDEDOM IN CIVITATEM DAVID

CONGREGANTUR POPULUS ET LEVITÆ

C

AD TRANSFERENDAM ARCAM

- 1 Par 15 1 David in civitate David.. ædificavit locum arcae Dei, et tenuit ei tabernaculum.
- 3 Congregavitque universum **Israel** in Jerusalem, ut afferretur arca Dei in locum suum, quem preparaverat ei.
- 4 Nec non et filios Aaron et Levitas.
- 5 De filiis Caath, Uriel princeps fuit, et fratres eius 120
- 6 De Merari, Asaia " . . . et " 220
- 7 De Gersom, Joel " . . . et " 130
- 8 De Elisaphan, Semeias " . . . et " 200
- 9 De Hebron, Eliel " . . . et " 80
- 10 De Dziel, Aminadab " . . . et " 112
- 11 vocavitque David sacerdotes Sadoc et Abiathar, et Levitas et Asaiam Eliel et Joel Aminadab.
- 12 Et dixit ad eos : Vos.. principes familiarum Leviticarum, sanctificamini cum fratribus vestris, et afferte arcum Domini Dei Israel ad locum qui ei preparatus est.
- 14 Sanctificati sunt ergo sacerdotes et Levitas ut portarent arcam Domini Dei Israel.

D

CONSTITUUNTUR CANTORES

IN ORGANIS MUSICORUM

- 16 Dixitque David principibus Levitarum ut constituerent de fratribus suis nabilis videlicet, cantores in organis musicorum, et lyris, et cymbalibus.
- 17 Levitas { De filiis Caath 1 P 6 33} Heman filium Joel, De Gersom 6 39 fratres eius Asaph Barachim De Merari et ceterum Ethan Cesaiae.
- 18 Et cum eis fratres ceterum : Ben Maceniam In secundo ordine Eliab Mathathiam Janiores, Eliphalus Obededom Jahiel Semiramoth Jaziel Zacharias

ARCA DEI DECUCITUR

E

CUM POMPA AD LOCUM SUUM

- 1 Par 15 15 Tulerunt filii Levi arcum Dei.. humeris suis in vescibus, 19 Cantores : In cymbalis teneis concerantes Heman Asaph Ethan
- 20 In nabilis arcana cantabant Ani Jahiel Semiramoth Zacharias
- 21 In citharis pro octava Eliphalus Macenias Obededom Jehiel Mathathias Ozazu
- 22 Prophetæ præterat ad præcinctiorem Chonenias Levitarum.
- 23 Janitores arcae : Barachias, Elcana.
- 24 Tubis clangobant coram Amasai Josaphat Banaias Nathanael Zacharias sacerdotes Eliezer Sebenias
- 24 Janitores arcae : Obededom, Jehias.
- 25 David, et omnes maiores natu Israel, et tribuni ierunt ad deportandam arcam fœderis Domini .. cum laetitia.
- F [2 R 6 14] David saltabat totis viribus ante Dominum
- 27 stola byssina Levitæ qui portabant arcam David .. etiam indutus erat ephod linea [2 R 6 14]
- erat indutus Cantores Chonenias princeps propheta inter cantores.
- 26 [2 R 6 13] Cuiusque adjuvasset Deus Levitas qui portabant arcam sed Dni immolabantur 7 tauri [Cum transcendissent qui " " 6 passus, immolabat beverem / arietem]
- 28 Israel universus in jubilo et sonitu buccinæ [2 R 6 15] deducabant arcam et tubis et cymbalibus concerantes fœderis Domini et nabilis et citharis

G

- 16 1 [2 R 6 17] Attulerunt igitur [introducerunt] arcum Dei, et constituerunt eam in medio tabernaculi quod tetenderat ei David : et obtulerunt holocausta et pacifica coram Deo.
- 2 [2 R 6 18] Cumque complessus David offerens holocausta et pacifica, benedixit populo in nomine Domini.
- 3 [" " 19] Et uni-tortam panis [colligridam panis unum] unam versis .. per sim-partenum assæ carnis bubalæ [assaltum bubula carnis] gulos .. divisit et fricam oleo similam [similam fricam oleo]

XCIII

ORDINATIO CULTUS CORAM ARCA ET IN GABAON

H

CORAM ARCA

- 1 Par 16 4 [37] Constituit [relinquit] coram arca Domini de Levitis [Asaph et fratres ejus] qui ministrarent [in conspectu arca jugiter per singulos dies etriæ suas] atque laudarent Dominum Deum Israel : Asaph principem .. ul cymbalis personaret, Zachariam 2um ejus Mathathiam
- 5 Jahiel Eliab Semiramoth Banaiam
- Jehiel super organa psalterii et lyras : Obededom.
- 6 Jaziel sacerdotes, canere tuba jugiter coram area fœderis Dni.
- 7 Asaph et fratres ej in illo die fecit David principem ad confitendum Dno. Obededom et fratres ejus 68
- 38 Obededom, filium Idithun constituit janitores. Hosa

I

IN GABAON

- 1 Par 16 39 Coram tabernaculo Dni in excelsis, quod erat in Gabaon constituit David
- 39-40 Sadoc .. sacerdotem ut offerrent holocausta Dno super altare .. et fratres eius jugiter, mane et vespero, juxta omnia quæ scripta sunt in lege Domini.
- 41 et post eum Idithun ad confitendum Domino : et reliquos electos .. quoniam in æternum misericordia ejus.
- 42 Heman .. camentes tuba, et qualientes cymbala, Idithun ad omnia musicorum organa ad canendum Deo :
- 43 Filios autem Idithun fecit esse portarios.

XCIV ORDO LEVITICI MINISTERII A REGE DAVID CONSTITUTUS

A NUMERUS LEVITARUM A 30 ANNIS ET SUPRA

1 Par

- | | | |
|----|---|---------|
| 23 | 1 David senex.. regem constituit Salomonem filium suum super Israel.
2 Et congregavit omnes principes Israel, et sacerdotes atque Levitas.
3 Numerati sunt Levitæ a 30 annis et supra : et inventa sunt.. 38 000
4 Ex his electi sunt, et distributi | |
| | In ministerium domus Domini | 24 000 |
| | Præpositorum.. et judicium | 6 000 |
| 5 | Janitores | 4 000 |
| | Psaltæ canentes Domino in organis totidem. | [4 000] |

B ÆTAS LEVITICI MINISTERII

- 24 Hi filii Levi.. faciebant opera ministerii domus Domini a **20** annis..
 25-26 Dixit enim David : **Requiem dedit Dominus..** populo suo, et habita-
 tionem Jerusalēm usque in aeternum. Nec erit officii Levitarum ut ultra
 portent tabernaculum et omnia vasa ejus ad ministrandum.
 27 Juxta præcepta.. David novissima suppūtabitur numerus filiorum Levi
 a **20** annis et supra.

C SUMMA OFFICIORUM LEVITICORUM

- 28 Erunt sub manu filiorum Aaron
 in vestibulis,
 et in exedris,
 et in loco purificationis,
 et in sanctuario,
 et in universis operibus ministerii templi Dni.
 super panes propositionis,
 et ad similare sacrificium,
 et ad lagavaria et sartaginem,
 et ad torrentium,
 et super omne pondus atque mensuram.

29 **Sacerdotes** autem

30-31 **Levitæ** vero, ut
 1) stent ad confitendum
 et cane dum Dno
 mane similiterque
 ad vesperam
 tam in oblatione holocaustorum Domini,
 in Sabbatis
 quam in Calenlis
 et solemnitatibus reliquis
 jupiter coram Domino.
 juxta numerum
 observationes tabernaculi foderis
 et ritum sanctuarii,
 et observationem filiorum Aaron,
 ut ministrent
 in domo Dni.

32 2) et custodiant

D PARTITIONES FILIORUM AARON

- | | | |
|----|--|---|
| 24 | I Porro filii Aaron haec partitiores erant : | Sadoc de filiis Eleazar secundum vices suas
Ahimelech - Ithamar et ministerium. |
| 3 | Divisit eos David, i.e. Inventique sunt in principibus viri, quoniam plures filii Eleazar | 16 |
| 4 | Divisit autem eis, hoc est, Eleazar principes per familias | 8 |
| 5 | I Porro divisit utrasque inter familiias sortibus : erant enim principes sanctuariorum et principes. Dicitur nam de filiis Eleazar | |
| 7 | I vivit aetate r. la Joiarib 8a Harim 9a Melchia 10a Accos 11a Jesua 12a Ellasib 13a Hopha 14a Belga 15a Hezir 16a Phetela 17a Jachin 18a Dalaiatu | 2a Jedei 4a Seorim 6a Maiman 8a Abia (1) 10a Schencha 12a Jacim 13a Isbaab 14a Emmer 15a Aphses 16a Hezechiel 17a Gamul 18a Maazlau |

I CUSTODES THESAURORUM

DIVISIONES CANTORUM

1 Par-

- 131-32 Isti sunt quos constituit David **super cantores** domus Demini,
 ex quo collocata est arca: et ministrabant coram tabernaculo testimoniis canentes, donec ædificaret Salomon domum Dni in Jerusalem: stabant autem juxta ordinem suum in ministerie.

33 De filiis **Caath** **Heman** cantor..
 39 **De** . . . **Gersom** frater ejus **Asaph**, qui stabat **a dextris** ejus..
 41 **Eli** . . . **Masari** frater: coram **Ethan** **ad sinistram**

F

- | | | | |
|----|---|--|-------|
| 25 | 1 | David, et magistratus exercitus in ministerium | |
| | | { Asaph
segregaverunt filios et Heman qui prophetarent et psalterii,
et Idithun et cymbalis.. | [6] |
| 2 | De filiis Asaph: | { Asareia Nathania filii Asaph: sub manu
Joseph Zacchur Asaph prophetantis juxta regem. | |
| 3 | Perre Idithun: | { Godolias Mathathias
Hasabias Sori 6 sub manu patris s Idithun
filii Idithun, Jeseias qui in eithara prophetabat .. | |
| 4 | Heman quoque: | { Bocciau Mahazioth
Eliatha Mathanieu 5 Omnes isti filii Heman
Geddelthi Mellothi Videntis regis in sermo-
nibus Dei, ut exaltaret
Hanani Othir cornu:
Hananas Oziel Deditque Deus filios 14
Jerimoth Romemthiezer Heman filias 3
Jesbacassa Subuel | |
| 7 | Fuit.. numerus eorum cum fratrib s, qui erudiebant canticum Dni.. | 288 | |

DIVISIONES JANITORUM

- | | | | | | | |
|-------|--|--|------------------------------|---------------------------|--|---|
| 1 | De Coritis Meseleimia, filius Core, de filiis Asaph. | | | | | |
| 2-3 | Fili Meseleimiae | Zacharias primog. Jadihel Zabadias Iathanael Semeias | Ælam 2us 3us 4us 5us primog. | 5ns 6ns 7ns 5us Nathanael | 9 Filii Mese- lemiae et fratres eorum .. | |
| 4-5 | Fili..Obededom | Jozabad Joaha Sachar Othni | 2us 3us 4us | 6us 7us 8us Ammiel | 8 Omnes hi de fili Obededom : | |
| 7 | Fili .. Semeiæ | Raphael Obed | | 8us 9us | Phollathil Elzabad Eliu Samachias | Ipsi, et filii, et fratres eorum.. de Obededom 62 |
| 10-11 | De Hosa, id est de filiis Merari, Helcias | Semri princeps.. | | 8us 9us | Tabellas 10us | Omnis hi filii |
| | | | | | Zacharias 11us | et fratres Hosa, 13 |

四

AD OPERA FORINSECUS

1 PEP 18A

A

TEMPUS AEDIFICATIONIS

3 R 6 1 480^a anno egressionis filiorum Israel de terra Aegypti,
1 [37, 2 P 3 2] in anno 4^o mense Zio (ipse est mensis 2us) regni Salomonis.. aedificari cœpit [37 fundata est] domus Domino. / annis 7
38 " " II^o " " Bul (" " " 8us) perfecta est domus in omni opere suo aedificavit eam.

B

OPERARI QUI AEDIFICATIONEM TEMPLI PRÆPARAVERUNT

2 P 2 7 Salomon ad regem Tyri: Mitte.. virum.. qui noverit operari in auro, et argento, ære, et ferro, purpura, coccino et hyacintho, et qui sciatis sculpere cælaturas..
cedrina 10 Operarii qui caesuri sunt ligna, servis tuis dabo in cibaria tritici coros [2 R 5 11] 20000
8 Sed et ligna de Libano mitte.. arceuthina [3 R 5 11] tribuebat Salomon Hiram per singulos annos hordei " totidem [20000]
pinea 11 Hiram rex Tyri per litteras.. Salomon.. [13-14 Misi.. Hiram..] qui novit operari in auro.. argento, ære.. ferro.. marmore.. vini metretas 20000
et qui scit cælare omnem sculpturam.. olei.. sata [3 R 5 11 coros 20] 20000
16 Nos .. cœdemus ligna de Libano .. et applicabimus ea ratibus per mare in Joppe : tuum .. erit transferro ea in Jerusalem.
3 R 5 13-14 Elegit .. rex Salomon operarios de omni Israel, et erat indictio 30000 virorum. Mittebatque eos in Libanum 10000 per menses singulos .. ita ut 2 mensibus essent in domibus suis, et Adoniram orat super hujuscemodi inductione.
2 P 2 17 Numeravit .. Salomon .. proselytos qui erant in terra Israël .. 70000, qui humeris onera portarent et inventi sunt 153600. 18 [2, 3 R 5 15-16] Fecitq ex eis [2 numeravit] 80000 qui lapides in montibus cæderent [3 R 5 15 latomorum in monte] 3600 præpositos operum populi [3 R 5 16 præpositis .. numero 3300.]
3 R 5 18 Lapidcs dolaverunt cæmentarii Salomonis et cæmentarii Hiram. Porro Giblii præparaverunt ligna et lapides ad aedificandum domum.

DESCRIPTIO TEMPLI SECUNDUM PRÆCIPUAS EJUS PARTES

PARTIUM ENUMERATIO	LOCUS, DISPOSITIO USUS	MATERIA FIGURA, ET ORNAMENTA	MENSURÆ
C a	b	c	d
3 R 5 17-18	In templi FUNDAMENTUM	præcepit rex ut tollerent lapid grandes, lapid pretiosos.. 2 P 3 3 longit cubitos in 1 ^a mensura 60 et quadrarent eos : quos dolaverunt cæmentarii .. fundamta latit " 20	
D	DOMUS quam aedificabat Salomon Domino	2 P 3 1 Cœpit Salomon aedificare domum Dni in Jerusalem in monte Moria .. in loco quem paraverat David in area Ornan Jebusæi	1) 6 7 Cum aedificaretur, de lapidibus dolatis atq perfectis aedificata est. 18 Cedro omnis domus intrinsecus vestiebatur, habens tornaturas juncturas suas fabrefactas, et cælaturas eminentes: omnia cedrinis tabulis vestiebantur: nec .. lapis apparere poterat in pariete. [2 P 3 5 Domum quoque maiorem texit tabulis lignis abiegnis]. 22 Nihil .. erat in templo quod non auro tegetur. 2 P 3 5 laminas auri obrizi affixit per tetum : sculpsitq.. palmas et quasi catenulas se invicem complectentes. — 7 Aurum erat probatissimum de cuius laminis textit domum.
E	PORICUS. 2 P 3 4 Porticum ante frontem]	3 R 7 12 trium ordinum do lapidibus sectis, et unius ordinis de dolata cedro. 2 P 3 4 deauravit eam intrinsecus auro mundissimo	3 R 6 3 longitudinis .. cubitorum [2 P 3 4] juxta.. latitud templi 20 3 R 6 3 latitudinis.. habebat cubitos 10 2 P 3 4 altitudo erat.. cubitorum 120
" " 3	Fecitq FENESTRAS. . . in templo obliquas.	2 P 3 9 Cœnacula quoque texit auro. 3 7 laminis auri texit domum et trabes ejus ..	Tabulat.. subter.. latit habebat cubitos 5 " medium " cubitorum 6 " 3um " habens cubitos 7
" " 4	TABULATA aedificavit in parietibus domus per circuitum templi et oraculi,		
" " 5-6	Et fecit latera . . . in circuitu . . . 2 P 3 9 Cœnacula quoque texit auro.		
	Trabes .. posuit .. per circ forinsecus ut non hærent tabulata muris ..		
" " 8	Ostium lateris medii in parte erat domus dextræ: et per cochleam	ascendebant in medium cœnacul. et a medio in 3um.	
F	Et aedificavit domum et consummavit eam : [14] LAQUEARIBUS . . . texit domum cedrinis.		
" " 9-10	et tabulatum . . . aedificavit sup omnem domum. et operuit domum lignis cedrinis. Nota. Secundum plures " operuit " est pro " vestivit "		altitudinis . . . cubitis 5
G	PARIETES domus	aedificavit intrinsecus tabulatis cedrinis a pavimto domus usq ad summationem parietum, et usq ad laquearia, operuit lignis cedrinis intrinsec. 29 Omnes parietes templi per circuitum sculpsit variis cælaturis et torno et fecit in eis cherubim et picturas varias quasi prominentes de pariete et egredientes.	
" " 15	PAVIMENTUM domus	2 P 3 7 laminis auri texit.. et parietes.. et cælavit cherubim in parietibus. toxit tabulis abiegnis 30 texit auro intrinsecus et extrins [2 P 3 6 .. stravit marmore pretiosissimo ..]	
H	Tabulata . . . ad posterior partem templi a pavimto .. ad superiora Et fecit interiorē domum 19 Oraculum in med domus in interiori parte fœderat, ut ponereb[2 P 3 8..domum Sancti S] ibi Arcam fœd.. et altare Domum ANTE ORACULUM	cedrina aedificavit 1) 20 operuit illud oraculum atquo vestivit auro purissimo. 2 P 3 8-9 laminis aureis texit eam dom Sancti Sanct. quasi talentis 600 Sed et clavos fœcitaureis, ita ut singuli.. appenderent siclos 50 capitibus columnarum; malogranata etiam 100 que catenulis interpos. vestivit cedro. — 22 Sed et totum altare oraculi texit auro.	altitudinis . . . cubitorum 20
" " 16	Oraculi in SANCTUM SANCTORUM cerat, ut ponereb[2 P 3 8..domum Sancti S] ibi Arcam fœd.. et altare Domum ANTE ORACULUM	1) 20 operuit illud oraculum atquo vestivit auro purissimo. 2 P 3 8-9 laminis aureis texit eam dom Sancti Sanct. quasi talentis 600 Sed et clavos fœcitaureis, ita ut singuli.. appenderent siclos 50 capitibus columnarum; malogranata etiam 100 que catenulis interpos. vestivit cedro. — 22 Sed et totum altare oraculi texit auro.	20 Oraculum habebat longit cubitos 20 [2 P 3 8] latitud " 20 altitud " 20
" " 20			
" " 21		1) 20 operuit illud oraculum atquo vestivit auro purissimo. 2 P 3 8-9 laminis aureis texit eam dom Sancti Sanct. quasi talentis 600 Sed et clavos fœcitaureis, ita ut singuli.. appenderent siclos 50 capitibus columnarum; malogranata etiam 100 que catenulis interpos. vestivit cedro. — 22 Sed et totum altare oraculi texit auro.	17 Templum erat pro foribus oraculi cubitor 40
I	Et fecit duos CHERUBIM	1) in orac — in med templi interioris [in domo SS] 2) extendebant.. alas [1120 cubitis - 13 per 20 tangebat ala una parietem [cub]. " cherub 2" alterum : ake .. altera in media parte templi se inviem contingebant. 3) 2 P 3 13 ipsi autem stabant erectis pedibus; et facies.. erant versæ ad exteriorem domum.	1) 23 Cherubim fecit de lignis olivarum. 2) 28 Texit quoque cherubim auro. [Fecit.. in domo Sancti Sanctorum cherubim duos opere statuario : et texit eos auro.] 1) Fecit cherubim altitudinis . . . cubitorum 10 2) ala cherub una " 5 et " " altera. " 5 i.e. habentes ad summitat alae unius [cubitos 10] 3) cherub 2ns erat quoque cubitorum 10 In mensura pari et opus unum erat in 2 cherubim : i.e. habebat 1 cherubet.. 2us altitudin cubitorum 10
" " 23-28	[2 P 3 10-13]		
J	Fecit OSTIOLA in ingressu oraculi [delignis olivarum:] postesque angulorum 5 et 2 ostia Cardines ostiorum domus interioris Sancti Sanct ex auro erant.	1) sculpsit in eis et palmarum species et anaglypha valde prominentia : [2 P 4 22 Ostia calvarit templi interioris, i. c. in Sta S] 2) texit ea auro : et operuit tam cherubim quam palmas, et cetera auro.	
3 R 6 31-32			
" " 50	Fecitque postes in introitu templi quadrangulatos delignis olivarum — 2 P 3 7 laminis auris exit.. et postes altrinsecus: 1) de lignis abiegnis.		
" " 33-35	[et 2 OSTIA]	2) sculpsit cherubim et palmas et cælaturas valde eminentes.	
" " 50	Cardines ostiorum domus templi . . . ex auro erant.	3) Operuitq omnia laminis aureis [2 P 3 7] opere quadro ad regulam [2 P 4 22 ostia.. forinsecus aurea.]	

PARTIUM ENUMERATIO	LOCUS, DISPOSITIO ET USUS	MATERIA FIGURA ET ORNAMENTA	MENSURÆ	
K a	b	c	d	
2 P 3 14	Fecit.. VELUM	[1) ex hyacintho, purpura,occo et byso [2) et intexuit ei cherubim.		
3 R 6 36 [" 7 12]	ædificavit ATRIUM interius [2 P 4 9 atrium sacerd]	[3 ordinibus lapidum politorum, 1 ordine lignorum cedri.		
2 P 4 9	BASILICAM . . . grandem fecit et ostia . . . in basilica, . . . quæ texit ære.			
L	statuit in porticu [ante foras.. in restibulo] templi : col dexteram.. vocavit.. Jachin " 2am [ad Iheram], Booz	[1) 3 R 7 15 [Jer 52 17] æreas finxit.. [2) Jer 52 21 intrinsecus cava erat.	[3 R 7 15] finxit.. columnam l altitud cubitor 18 [4 R 25 17] ambiebat utramq linea [funicul] 12 [Jer 52 21] grossitudo ejus . . digitorum 4 [2 P 3 15-17] columnæ 2 habebant altit cubitos 35 [Porro capita earum, cubitorum 5]	
2 P 4 12	et epistylia et capita			
3 R 7 16-19	2 CAPITELLA fecit [quæ ponerentur super capita columnarum [Jer 52 22 super utramque]	[1) fusilia ex ære [4 R 25 17 Jer 52 22 urea] 17 utrumque capitell column fusile 2) in medium retis et catenarum sibi in- vicem miro opere contextarum. 3) 19 quasi opere lili fabricata erant in porticu	[16 [Jer 52 22] capitellam l altitudinis .. 5 " alternum " " 5 [4 R 25 17 capitelum arcum " " 3]	
M	2 funiculos capitellerum super capitella columnarum. ut operirent 2 funiculos qui erant super capita columnarum.			
" 7 41	41 retia- cula et " " altero.			
" 7 17	2 [2 P 4 12 quedam retiacula que capite tegerent sup epistylia] [Jer 52 22 retiacula, et .. super coronam in circuitu.]			
" 7 42	400 in 2 retiaculis : 2 versus malognatorum in retiac sing ad operiendos funiculos, qui erant super capita columnarum.			
" 7 18	18 2 ordines, per circuitum retiacularum singulorum ut tegerent capitella quæ erant super summitem, malognatorum :			
2 P 4 13	2 P 4 13 malogr 400 et 2 retiacula, ita ut bini ordines malogr singulis retiacungerentur, que protegerent epistylia et capita..			
Jer 52 22-23	Jer 52 22-23 retiacula et malogr super coronam in circuitu .. Fuerunt malognata 96 dependentia : et omnia malognata 100 retiaculis circumdabantur.			
N	capitella alia . . . in summitate columnarum desuper juxta mensuram columnæ contra retiacula malognatorum 200 ordines erant in circuitu capitelli 2 ^o .			
3 R 7 20				
" 7 22	opus in modum lilli posuit super capita columnarum.			
2 P 4 1	ALTARE quoque fecit.	æneum	longitudinis cubitorum 20 latitudinis " 20 altitudinis " 10	
O				
3 R 7 23 [2 P 4 2]	Fecit quoque MARE FUSILE	[1) 3 R 7 39 { mare .. posuit [2 P 4 10] ad dexteram [in latere d' extro] templi contra orientem ad meridiem. 2) 2 P 4 6 in mari sacerdotes lavabatur.	[1) Jer 52 17, 1 P 18 9 æneum [4 R 25 13 ureum] 2) 3 R 7 23 [2 P 4 2] rotundum in circuitu. 3) " 7 26 [" 4 5] labium ej quasi labium calicis et folium repandi lili 4) " 7 24 sculptura subter labium circuibat illud 10 cubitis ambiens mare : 2 ordines sculpturarum striatarum erant fusiles. [2 P 4 3 Similitudo.. boum erat subter illud, et 10 cu- bilis quendam extrinsecus calatur, quasi 2 versibus alium maris circumdabant. Boves .. erant fusiles.]	Facit.. mare.. a labio.. ad labium. 10 altitude ejus 5 cingebat.. per circuitu(resticula [funiculus]) " 30 3 R 7 26 [2 P 4 5] grossitudo.. luteris.. unclarum 3 [rasitas ejus palmi] capiebat { balos 2000 [metrilos] 3000]
P	Stabat super 12 BOVES [2 P 4 4] Jer 52 20- titulos 12 sub basibus	3 recipiebant ad aquilonem / mare 3 occidentem super 3 meridium eos 3 orientem erat. posteriora Intrinsecus latitudo	1) 27 fecit 10 baseæ æneas. 2) 28 ipsum ipsius ba sum interrasile erat : 3) 28 29 inter juncturas. Et inter coronulas et plectas { leones sculpturæ in juncturis similiter desuper : boves sulter leones et boves, quasi lora ex ære dependentia. 4) 30 per 4 partes quæ i humeruli subder interrem fusiles contra se invicem re pectantes [34 humeruli illi 4 per singulos angulos ba sum ex ipa basi fusiles et conjuncti erant.]	longit cubitor 4 27 fecit bases latitud " 4 altitud " 3
3 R 7 27-39	11 fecit 10 BASIS	39 contat 5 ml dexteram 10 pars templi / 5 ad intr.	5) 31 Os .. luteris intrinsecus erat in capitis summittate, et quod lorinsecus apparebat erat tetum rotundum . . . 6) 32 angulis autem columnarum varia cælatura erant. 7) 35 in summitate in latere quendam rotunditas ita færefacta et latere desuper per imponi, bene cælaturas varia que sculptura ex semetipsa. 8) 36 spiculae in latere illi que erant ex ore, et in angulis, cherubim, et leones, et palmas quæ in altitudinem hominis erant ut ex cœlo. Et apparet per circuitum videtur cur. 9) 37 tunc post fecit 10 basos, taurum una, sculptura compell	12 cubiti cubilum et 12 : 12 cubili,
R	7 28-33	et 4 PORT.	1) 38 axes æreol, 4 ratioponit 4 latere et 28 - stradi et canthi et modiolli, quo in fusilla componit 100	32 una rota habebat altitudinis cubitum et semis.
7 39-40	Fecit gryphaea 10 LITERA [2 P 4 6] [10 cenchis]	10 gryphaea latere per gryphaea, 100 10 super basos [2 P 4 11 super portas] [2 P 4 6] posuit 5 in dexteris et 5 a sinistra et la- vaventur ex eis omnia quæ ex basi et columnis erant	3 R 7 38 capiebat luterum hinc 40 lateralique cubitorum 4	
S	1 P 1 7 [3 R 7 13]	CANDITA PLATIA 10 posuit in latere portas et columnas 10 a sinistra 5 a dexteris	5 a dexteris aures ex auto posse 5 a dexteris aures ex auto posse	
1 P 1 8	EX MESSIAH 10 posuit in latere portas et columnas 10 a sinistra 5 a dexteris propositionis		10 ex auro posse	
" 6 9	PHITALIA = 100		aureas	
" 4 11	Fecit aures 10 lebetes et crengas et phialas sub complu et cibis ex regia 3 R 7 40		10 aures 10 lebetes et crengas et phialas sub complu et cibis ex regia 10 aures 10 lebetes et crengas et phialas sub complu et cibis ex regia	

XCVI

RECAPITULANTUR OPERA ET VASA DOMUS DEI

A

OPERA AEREA

3 Reg	2 Par
7 40 Hiram .. perfecit .. opus ..	4 11 Iiram.. complevit .. opus ..
41 columnas	2 12 columnas
funiculos capitellorum	epistylia
super capitella columnarum	capita
retiacula.. ut operarent 2 funic	retiacula.. quæ capita tegereunt
42 malogranata	13 malogranata.. 400
in retiaculis	2 et retiacula 2
43 bases	14 bases etiam fecit
Iuteres super bases	conchas.. superposuit basibus:
44 mare.	15 mare 1
boves subter mare	12 boves quoque sub mari. 12
45 lebetes	16 lebetes
scutras	creagras
hamulas	phialas
45 [2 Par 4 16] Omnia vasa quæ fecit Iiram regi Salomonis in domo Domini, de aurichalco erant [ex arc mundissimo].	
46 [" " 17] In .. regione Jordani fudit ea rex in argillosa terra inter Sochoth [Sochot] et Sartan [Saredath].	

B

OPERA AUREA

3 Reg	2 Par
7 48 Fecitque Salomon .. vasa..	4 19 Fecitque Salemon .. vasa..
altare aureum	altare aureum
mensam.. auream, super quam	mensas, et super eas
ponerentur panes propositionis	panes propositionis:
49 candelabra aurea.. ex auro puro	20 candelabra .. ex auro
quasi lili flores	cum lucernis suis purissimo.
et lucernas desuper aureas	21 florientia quadam omnia
et forcipes aureos	et lucernas de auro
50 hydrias	et forcipes aureos: mundiss.
fuscinulas	22 Thymateria ..
phialas	thuribula ex auro
mortariola	phialas purissimo.
thuribula	mortariola
cardines eslitorum domus	Ostia clavavit templi interioris
interioris, Sti Storum, au-	i.e. in Sla sanctorum :
et eslitorum.. templi erant ro.	ostia templi foriuseus aurea.
51 [2 Par 4 22] Et perfecit omne opus quod faciebat Salomon in domo Dni.	

XCVII

IMPENSÆ DOMUS DOMINI A REGE DAVID PRÆPARATÆ

1 Par **C**

22 2 Præcepit ut congregarentur omnes proselyti de terra Israel,	{ cædendos et poliendos
et constituit ex eis latomos ad lapides	ut adficaretur domus Dei.
3 Præparavit David { ferrum.. plurimum	{ ad clavos januarum
et æris pondus innumerabile.	ad commissuras
4 Non poterant aestimari ligna cedrina quæ Sidonii et Tyrii deportaverant	atque juncturas : (ad David.
7 Dixitque David ad Salomonem :	
14 Ecce ego in paupertate mea	{ auri. talenta 100000
præparavi impensas domus Dni	{ argenti 1000000
æris.. et ferri nou est pendus..	
" ligna et lapides.. ad universa impendia.	
15-16 Habes.. plurimes { latomos artifices	{ lignorum et omnium artium
cæmentarios	{ ad faciend opus in auro.. arg
	prudentissimos ære et ferro.

E

29 1 Lecutus.. est David rex ad omnem ecclesiam :	{ aurum ad vasa aurea,
2 Ego.. totis viribus m præparavi impensas domus Dei m	{ argentum in argentea,
	{ æs in ænea,
	{ ferrum in ferrea,
	{ ligna ad lignea :
3-4 Super hæc, quæ obtuli in domum Dei mei de peculie mee, aurum et argentum.. exceptis his quæ preparavi in ædem sanctam,	
do in templum Dei mei { auri de auro Ophir talenta 3000	{ onychinos,
argenti probatissimi talentorum 7000	{ lapides quasi stibinos,
5 Et ubicumque opus est aurum de auro, et ubicumque opus est argentum de argento, opera fiant per manus artificum :	{ et diversorum colorum,
7 Dederuntque in opera domus Dei { auri talenta 5000	{ omnemque pretiosum lapidem
argentii solidos 10000	{ et marmor Parium abundantissime.
æris 18000	
ferri.. talentorum 100000	
8 Et apud quemcumque inventi sunt lapides	
	dederunt in thesauros domus Dni per manum Jahiel Geronitis.

1 Par **D**

28 11 Dedit.. David Salomon filio sue	
14 Aurum in pondere per singula vasa ministerii,	
argentii .. pondus pro vasorum et operum diversitate.	
15 Aurum in candelabra aurea pro mensura , candelabri	
et lucernas eorum unius eusque et lucernarum.	
16 argentii in candelabra argentea pro diversitate mensuræ tradidit.	
aurum.. in mensas propositionis pro mensarum dedit :	
17 argentum in alias argenteas.	
Ad fuscinulas quoque, et phalias, et thuribula ex auro purissimo	
et leunculos aureos pro qualitate measuræ	
18 aurum pondus distribuit in leunculum et leuneulum:	
argentii .. diversum in leones argenteos separavit.	
Altari autem in quo adolevit incensum .. dedit purissimum	
aurum, ut ex ipso fieret simi- extendentium alas et	
litudo quadrigæ cherubim velantium arcum fœderis Dni.	

XCVIII

PURIFICATIO TEMPLI SUB REGE EZECHIA FACTA

2 Par **F**

29 4 Adduxit Ezechias sacerdotes atquo Levitas.. in plateam orientalem.	
5 Dixitque.. sanctificamini, mundate domum Dni.. et austerte omnem	
immunditiæ.	
12-14 Surrexerunt ergo Lovitæ	{ De filiis Caathi Mahath filius Amasai
	{ Joel Azariae
	{ Cis Abdi
	{ Azarias Jalaleel
	{ Joah Zemma
	{ Eden Joah
	{ Samri
	{ Jahiel
	{ Zacharias Mathanias
	{ Jahiel Semei
	{ Idithun Semeias
15 Cœperunt .. mundare.	{ Oziel
17 ingressi sunt porticum templi Dni 8 ^a ejusdem, diebus 8,	{ expiaveruntque..
et quod cœperant impleverunt 16 ^a non erat pondus æris omnium..	

2 Par **G**

29 18 Ingressi.. ad Ezechiam.. dixerunt ei : Sanctificavimus omnem domum Dni.	
20 Diluculo Ezechias.. adunavit.. principes civitatis, et ascendit in	
tauros 7	{ pro regno dixilque saer-
arietes 7	{ pro sanctuario dolibus.
simul agnos 7	{ pro Juda ut offerrent
hircos 7 pro peccato	{ super altare.
22 Mactaverunt igitur tauros, et sanguinem.. super altare fuderunt,	
" etiam arietes et agnos ei	
Immolareruntque agnos ei	
23 Applicuerunt . . . hircos pro peccato.. imposueruntq manus s super eos:	
24 et immolarerunt .. asperser sang.. coram altari pro piaculo universi	{ Israëlis.
31 Ezechias.. etiam haec addidit .. Offerit victimas et laudes in domo Dni.	
Obtulit ergo universa multiludo hostias et laudes et holocausta..	
tauros 70	
Numerus holocaustorum quæ obtulit multitudine, hic fuit arietes 100	
agnos 200	
boves 600	
oves 3000	
33 Sanctificaveruntque Domino	

XCIX VASA TEMPLI IN BABYLONEM ABLATA

H

Jer 52 17 columnas.. aeras.. confregerunt Chaldæi,	{ hydrias,
[4 R 25 13] bases et tulerunt emne aeras	{ thymiamateria,
mare aeneum.. eorum in Babylonem.	{ urceos, pelves,
lebates, creagras,	{ candelabra
psalteria	{ mortaria, cyathos,
phialas [4 R 25 15]	{ thuribula, phialas
mortariola [" 14]	{ que aurea, aurea
cellas.. aeras	{ Jer 52 19] " argentea, argentea
trullas, tridentes,	{ Jer 52 20] Et [id est] columnas 2,
scyphos,	{ [4 R 25 16] et mare i.
omnia vasa ærea	{ Jer 52 20] et vitulos 12 aeras..
19 [4 R 25 16] non erat pondus æris omnium..	{ 4 R 25 16 et bases.

Jer 52 19	{ hydrias,
4 R 25 15	{ thymiamateria,
urceos, pelves,	{ candelabra
candelabra	{ mortaria, cyathos,
mortaria, cyathos,	{ thuribula, phialas
thuribula, phialas	{ que aurea, aurea
4 R 25 15	{ Jer 52 19] " argentea, argentea
4 R 25 16	{ Jer 52 20] Et [id est] columnas 2,
et mare i.	{ [4 R 25 16] et mare i.
4 R 25 16	{ Jer 52 20] et vitulos 12 aeras..
et bases.	{ 4 R 25 16 et bases.

C VASA A CYRO REDDITA

1 Esd I	
17 Cyrus pretulit vasa templi Dni quæ tulerat Nabuched..	
8 ea.. per manum Mithridatis fili Gazabar,	
et annumeravit ea	
Sassabas arcebispus principi Juda.	
phialæ aureæ	30
argenteæ	1000
cultri	29
scyphi aurei	30
9-11 Hic est numerus eorum :	410
argentei 2 ^a	
vasa alia	
omnia aureæ	
argenteæ	5400
11 Universa tulit Sassabas cum his qui ascenderant de transmigracione Babylonis in Jerusalem.	

CI 1 Esd 2 1 [2 Esd 7 6] PROVINCLE FILII QUI ASCENDERUNT DE CAPTIVITATE..

A

ET REVERSI SUNT IN JERUSALEM ET JUDAM [et in Judæam]

1 Esd 2 2, 2 Esd 7 7 QUI VENERUNT CUM ZOROBABEL

1 Esd 2

2 Baana
Beguai
Belsan
Josue
Mardochai
Mesphar
Nehemia
Bahelaia
Rehum
Saraia

2 Esd 7

Baana
Begoai
Belsam
Josue
Mardochæus
Mespharath
Nahamani
Nahum
Nehemias
Raamias

C

1 Esd 2 36-39 SACERDOTES [2 Esd 7 39-41]
37 Filii Emmer 1052
39 - Harim [42 Arem] . . . 1017
36 - Jadaia in [39 Idaia..] . . . 973
38 - Pheshur [41 Phashur] . . . 1247
40 LEVIT.E [42-44] . . . 42
40 - Josue et Cedmihel [43-44] . . . 74
filiorum Odeviæ [Oduie] . . .

1 Esd 2 41 CANTORES [2 Esd 7 44-45]
41 Filii Asaph. 128 [45 148]
42 Filii JANITORUM [46 Janitores]
Filii Accub
- Ater
- Hatita
- Sellum
- Sobai
- Telmon

139 [46 138]

B

1 Esd 2 2-35 NUMERUS VIRORUM ISRAEL 2 Esd 7 7-38

15 Filii Adin	454	29 Filii Adin	655
13 - Adonicam	666	18 - Adonicam	567
7 - Ælam	1234	12 - Ælam	1254
31 - Ælam alterius	1254	34 Viri Ælam alterius	1254
23 Viri Anathoth	128	27 - Anathoth	128
5 Filii Area	775	10 Filii Area	652
16 - Ather.. ex Ezechia	98	21 - Ater filii Hezeciae	98
12 - Azgad	1222	17 - Azgad	2322
24 - Azmaveth	42		
10 - Bani	642	15 - Bannui	648
11 - Bebai	623	16 - Bebai	628
14 - Beguai	2056	19 - Beguai	2067
25 - Beroth [r. Cariathiarum]	29 Viri Beroth [r. Cariathiarum]		
17 - Besai	323	23 Filii Besai	324
23 Viri Bethel et Hai	223	25 Viri Bethazmoth	42
21 Filii Bethlehem	123	32 - Bethel et Hai	123
25 - Cariathiarum	743	29 Filii Bethlehem et Netupha	188
Cephira et Beroth		20 Viri Cariathiarum.	743
26 - Gabaa [r. Rima]	25 Filii Gabao	25 Filii Gabao	95
29 - Gebbar	95	30 Viri Geba [r. Rima]	95
33 - Hadid [r. Lod]	37 Filii Hadid [r. Lod]	37 Filii Hadid [r. Lod]	
28 Viri Hai [r. Bethel]	32 Viri Hai [r. Bethel]		
32 Filii Harim	320	35 Filii Harem	320
19 - Hasum	223	24 - Hareph	112
34 - Jericho	345	22 - Hasem	328
6 Joab [r. Phahath]	11	36 - Jericho	345
18 - Jora	112	Joab [r. Phahath]	
6 Josue [r. Phahath]	11	Josue [r. Phahath]	
33 - Lod, Hadid et Ono	725	37 - Lod, Hadid et Ono	721
27 Viri Machmas	122	51 Viri Machmas	122
30 Filii Megbis	156		
29 - Nebo	52	34 - Nebo alterius	52
22 Viri Netupha	56	26 Filii Netupha [r. Bethel]	
33 Filii Ono [r. Lod]	37 - Ono [r. Lod]		
6 - Phahath-Moab fili- orum Josue: Joab	2812	11 Filii Phahath-Moab fili- orum Josue et Joab	2818
3 - Pharos	2172	8 - Pharos	2172
26 - Rama et Gabaa	621	39 Viri Rama et Geba	621
35 - Senaa	3630	48 Filii Senaa	3930
4 - Sephatia	372	9 - Saphatia	372
7 - Zachal	760	14 - Zachal	760
8 - Zethua	945	11 - Zethua	845
70 [2 Esd 7 7] II. b. taverne - coriace, et lata et de populo [reliquam alia] et de populo [reliquam alia] et cantores et Janitores et Nathinæ in urbibus universis Israëli in exercitib[us].